

*Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.
Engvej 2
7182 Bredsten*

CVR-nummer: 34 93 87 17

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2025

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21. april 2026

Dirigent

REGISTREREDE REVISORER
EDEL BERTELSEN
OLE MADSEN
JENS ERIK LIDEGAARD

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors erklæring 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance..... 13

Egenkapitalopgørelse..... 15

Noter..... 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. Engvej 2 7182 Bredsten
	Telefon: 75 88 13 00 E-mail: info@bbkv.dk
	CVR-nr.: 34 93 87 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Stjerneby, formand Dirk Henning Jacob Lundsberg Paulsen Kim Hansen Raun Rasmus Pode Jørgensen
Daglig ledelse	Leif O. Rasmussen, Driftsleder
Revisor	LIDEGAARD revision & rådgivning ApS Jernbanegade 3 8740 Brædstrup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af el og fjernvarme.

Usædvanlige forhold

Ved Sø- og Handelsrettens afgørelse den 27. oktober 2025 fandt denne at 5 af 49 udvalgte varmeværker overtrådte konkurrencelovgivningen ved at koordinere prisen på salg af el. Øvrige Varmeværker vil administrativt blive dømt i overensstemmelse hermed. For Bredsten-Balle Kraftvarmeværk Amba betyder det en adviseret bøde på 211.000,00 kr. der af formildende omstændigheder i sagen nedsættes til 100.000,00 kr.

Bredsten-Balle Kraftvarmeværk Amba tager dommen til efterretning.

Dette er sket på mFRR markedet under DK1 (Vestdanmark). Handlen er sket sammen med EFFEKTNET ApS Ikast, da Bredsten-Balle Kraftvarmeværk Ambas tilbudte strømmængde til markedet ikke selvstændigt har været stor nok. Vi har alene ønsket at tilføre markedet strømmængden.

Den foretagne handel er sket i perioden fra medio 2020 til marts 2023. Der er iværksat tiltag for ikke at kunne komme i en fremtidig tilsvarende situation.

Det er ikke sandsynligt, at bestyrelsen eller medarbejdere straffes med bøde.

Vores advokatfirma Energi og Miljø, Århus, har på vegne af de 49 varmeværker søgt regres mod advokatfirmaet, der har udarbejdet kontraktteksten, for de bøder og omkostninger det enkelte værk har haft i forbindelse med kontraktens oprettelse.

EFFEKTHANDEL Aps har for sin del anket til Landsretten.

Som tidligere nævnt er der tale om en principiel kompliceret sag, der forventes at løbe over flere år inden den finder sin afgørelse.

Bredsten-Balle Kraftvarmeværk Amba vil orientere sine andelshavere når afgørende nyt foreligger.

Udvikling i året

Varmeværkets resultat af periodens drift, som er på 12 måneder, er tilfredsstillende og er bedre end forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2025

	2025	2024
2 Nettoomsætning	14.397.118	12.296.910
3 Produktionsomkostninger	-10.114.889	-10.045.859
4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-2.231.968	-50.604
BRUTTORESULTAT	2.050.261	2.200.447
5 Distributionsomkostninger	-657.295	-868.442
6 Administrationsomkostninger	-1.064.040	-998.111
7 Andre driftsindtægter	11.401	14.749
KAPACITETSOMKOSTNINGER	-1.709.934	-1.851.804
DRIFTSRESULTAT	340.327	348.643
8 Finansielle indtægter	10.104	33.808
9 Finansielle omkostninger	-350.431	-382.451
RESULTAT FØR SKAT	0	0
RESULTAT	0	0
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025
AKTIVER

	2025	2024
10 Grunde og bygninger	4.323.369	4.524.789
10 Kraftvarme, sol, elkedel m.v.	10.889.956	12.238.937
10 Ledningsnet	7.000.023	7.462.705
10 Øvrige driftsmidler	62.173	6.703
Materielle anlægsaktiver	22.275.521	24.233.134
Andelsbeviser	9.700	8.700
Finansielle anlægsaktiver	9.700	8.700
ANLÆGSAKTIVER	22.285.221	24.241.834
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	728.098	1.041.231
12 Andre tilgodehavender	130	14
Overført underdækning til næste år jfr. varmeforsyningslovens bestemmelser	0	553.586
Periodeafgrænsningsposter	38.521	34.514
Tilgodehavender	766.749	1.629.345
Likvide beholdninger	6.654.327	3.360.006
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.421.076	4.989.351
AKTIVER	29.706.297	29.231.185

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025
PASSIVER

	2025	2024
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden)	3.043.123	3.043.123
EGENKAPITAL	3.043.123	3.043.123
13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen m.m.	2.039.369	1.648.256
HENSATTE FORPLIGTELSER	2.039.369	1.648.256
Kreditinstitutter	15.297.970	16.895.219
Periodeafgrænsningsposter	2.909.432	3.063.999
14 Langfristede gældsforpligtelser	18.207.402	19.959.218
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.756.965	1.733.044
Overført overdækning til næste år jfr. varmeforsyningslovens bestemmelser	1.287.269	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.475.591	2.398.320
Anden gæld	331.883	231.339
Skyldig efterbetaling, forbrugere	564.695	217.885
Kortfristede gældsforpligtelser	6.416.403	4.580.588
GÆLDSFORPLIGTELSER	24.623.805	24.539.806
PASSIVER	29.706.297	29.231.185
15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2025	2024
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) primo	3.043.123	3.043.123
Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ultimo	3.043.123	3.043.123
EGENKAPITAL	3.043.123	3.043.123

NOTER

	2025	2024
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	3	3
Honorar til bestyrelsesformand	40.000	40.000
2 Nettoomsætning		
Forbrugsafgifter	8.783.503	8.107.856
Afkølingsafgift	216.948	188.847
Faste afgifter.....	2.392.561	2.374.438
Målerleje	319.298	318.311
Elsalg incl. rådighedsbeløb	2.477.201	1.010.286
Periodiserede indtægter fra tilslutninger.....	154.567	152.998
Viderefakturering til Tvis	53.040	144.174
Nettoomsætning i alt.....	14.397.118	12.296.910
3 Produktionsomkostninger		
Naturgas	550.908	673.495
TVIS.....	6.055.656	6.211.592
Vedligeholdelse produktionsanlæg	175.161	245.080
El og vand.....	117.975	357.085
Personaleomkostninger.....	715.049	678.633
Autoudgifter	35.167	24.573
Lokaleomkostninger	53.905	35.597
Forsikringer.....	221.554	216.872
Service.....	639.113	52.063
Afskrivninger, bygninger	201.420	201.420
Afskrivninger, kraftvarmeanlæg.....	1.348.981	1.349.449
Produktionsomkostninger i alt	10.114.889	10.045.859
4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling		
Årets over-/underdækning iht. varmforsyningsloven.....	1.840.858	796.180
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....	-2.024.456	-2.212.663
Afskrivninger indregnet i varmeprisen	2.260.999	1.314.089
Øvrige poster reguleret.....	154.567	152.998
Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling i alt	2.231.968	50.604

NOTER

	2025	2024
5 Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse	183.240	206.648
Afskrivninger, ledningsnet	474.055	661.794
Distributionsomkostninger i alt	657.295	868.442
6 Administrationsomkostninger		
Kontorhold	86.978	114.951
Personaleomkostninger	394.759	374.654
Lokaleomkostninger	2	1
Møder, rejser og repræsentation	41.052	7.601
NETS gebyr, edb-omkostninger	168.578	210.083
Revisorhonorar	76.100	83.700
Konsulentbistand	186.887	106.715
Kontingenter	109.684	100.406
Administrationsomkostninger i alt	1.064.040	998.111
7 Andre driftsindtægter		
Flytteafregninger og gebyrer	-11.150	-8.700
Indgået på tidligere fordringer	-251	-6.049
Andre driftsindtægter i alt	-11.401	-14.749
8 Finansielle indtægter		
Renteindtægt, pengeinstitut	10.104	33.808
Finansielle indtægter i alt	10.104	33.808
9 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, Kommune Kredit	253.860	277.238
Garantiprovision	96.571	105.213
Finansielle omkostninger i alt	350.431	382.451

NOTER

	Grunde og bygninger	Kraftvarme, sol, elkedel m.v.	Ledningsnet	Øvrige driftsmidler
10 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	9.141.926	50.378.196	37.588.883	721.568
Tilgang i årets løb	0	0	0	66.843
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2025	9.141.926	50.378.196	37.588.883	788.411
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-4.617.137	-38.139.259	-30.126.178	-714.865
Årets af-/nedskrivninger	-201.420	-1.348.981	-462.682	-11.373
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2025	-4.818.557	-39.488.240	-30.588.860	-726.238
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt.....	<u>4.323.369</u>	<u>10.889.956</u>	<u>7.000.023</u>	<u>62.173</u>
Afskrivninger				
			2025	2024
Produktionsomkostninger			1.550.401	1.550.869
Distributionsomkostninger			474.055	661.794
			<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ialt			2.024.456	2.212.663
			<hr/>	<hr/>
			2025	2024
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender, forbrugere			476.798	757.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			247.305	283.774
Tilgodehavender, TVIS varme, netto.....			3.995	0
			<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt.....			728.098	1.041.231
			<hr/>	<hr/>
12 Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender, afgiftsrefusion			130	14
			<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender i alt			130	14
			<hr/>	<hr/>
13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m.				
Andre hensættelser, primo			1.648.256	2.393.834
Henlæggelser (VFL)			391.113	-745.578
			<hr/>	<hr/>
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m. i alt ...			2.039.369	1.648.256
			<hr/>	<hr/>

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
14 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	18.473.695	16.900.368	1.602.398	9.526.022
Periodeafgrænsningsposter.....	3.218.566	3.063.999	154.567	2.291.164
	<u>21.692.261</u>	<u>19.964.367</u>	<u>1.756.965</u>	<u>11.817.186</u>

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer og ydelser.

Som beskrevet i årsrapporten for 2024 traf Konkurrencerådet den 25. oktober 2023 afgørelse om, at Bredsten-Balle Varmeværk A.m.b.a. sammen med en række andre værker havde overtrådt konkurrencelovgivningen ved at koordinere prissætningen ved salg af el på markedet for mFFR-energi i Vestdanmark.

Handlen på dette marked fandt sted i perioden fra slutningen af 2019 til begyndelsen af 2023 og har samlet set udgjort et uvæsentligt beløb.

Den 25. november 2025 blev der afsagt dom i en række udvalgte prøvesager, som det samlede sagskompleks har taget udgangspunkt i. Ved dommen blev det fastslået, at der var tale om et kartel, men at bøden skulle nedsættes som følge af formildende omstændigheder.

På baggrund af den tidligere justerede bødepåstand på t.kr. 211 har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen udmålt bøden til ca. t.kr. 100.

Bredsten-Balle Varmeværk A.m.b.a.'s advokat, Advokatfirmaet Energi & Miljø, har dog på vegne af Bredsten-Balle Varmeværk A.m.b.a. samt de øvrige varmeværker rejst regreskrav mod det advokatfirma, der har rådgivet varmeværkerne om deltagelse i mFFR-markedet, for så vidt angår såvel bøder som omkostninger til sagens behandling.

Det er Advokatfirmaet Energi & Miljø's vurdering, at bøden helt eller delvist vil være dækket af det tidligere advokatfirmas ansvarsforsikring.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed over for kreditinstitutter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Leif Rasmussen

Navn returneret af MitId: Leif Outzen Rasmussen
Driftsleder
ID: a7206f5c-ae06-4064-94d5-2dea937f3d74
IP-adresse: 217.116.221.166:60416:60416
Dato for underskrift: 14-04-2026 14:04:08 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Bent Stjerneby

Navn returneret af MitId: Bent Juel Stjerneby
Bestyrelsesformand
ID: 24b50ab2-599a-47a5-a662-ce8ef13fb6a
IP-adresse: 85.218.222.85:56146:56146
Dato for underskrift: 14-04-2026 16:07:22 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Kim Hansen Raun

Navn returneret af MitId: Kim Hansen Raun
Bestyrelsesmedlem
ID: ecd8c378-0776-4b71-b158-96cba0ed92a0
IP-adresse: 104.28.45.5:23811:23811
Dato for underskrift: 16-04-2026 12:41:55 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Dirk Henning

Navn returneret af MitId: Dirk Erich Henning
Bestyrelsesmedlem
ID: aa8415fe-2ba8-4e56-9af2-4e0d1cfb0320
IP-adresse: 62.199.209.148, 147.161.154.111:38844:38844
Dato for underskrift: 16-04-2026 08:55:16 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Rasmus Pode Jørgensen

Navn returneret af MitId: Rasmus Pode Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 58548dfb-d73e-44c2-9aea-9bf378a3ce6d
IP-adresse: 93.178.188.50:56526:56526
Dato for underskrift: 17-04-2026 08:45:16 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Jacob Lundsberg Paulsen

Navn returneret af MitId: Jacob Lundsberg Paulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: a7eb7fe7-c939-4fde-ba58-1ec9b8b4fc96
IP-adresse: 87.104.255.7:64784:64784
Dato for underskrift: 17-04-2026 19:41:05 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Ole Madsen

Navn returneret af MitId: Ole Madsen
Revisor
ID: 1ff65ddb-193f-4244-9f9d-4b8564db0ecc
IP-adresse: 212.10.126.5:64445:64445
Dato for underskrift: 17-04-2026 20:23:20 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: c150e9J682824749914240